94  diário oficial Nº 35.098 Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

FÉrias
.

Portaria N° 250/22-GaB/dGPcP de 29 de aGosto de 2022
o dirEtor-GEral da PolÍcia ciENtÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
r E s o l v E:
formalizar de acordo com o art.74 da lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30
(trinta) dias consecutivos de férias para os servidores abaixo, lotados nes-
ta Polícia Científica do Pará:
de: 01.09.2022 a 30.09.2022
rise fonseca de lima - Gerente de Pessoal
de: 05.09.2022 a 19.09.2022
Jorge luiz ferreira de lima - auxiliar operacional
de: 01.10.2022 a 30.10.2022
ana Maria ipiranga oliveira dantas - Perito criminal
alex Wilde salles antunes - Perito criminal
arlindo vilhena santos - Perito criminal
carlos Benedito Bentes santos - Perito criminal
cesar figueiredo cursino - Perito criminal
Erick Nelson costa feio - aux. téc. de Perícias
Herandy do socorro da silva e silva - aux. técnico de Perícias
ivaneide costa de carvalho - Perito criminal
Janio roberto arnaud ferreira - Perito criminal
Joao Nazareno oliveira Melo - Perito criminal
Joilson roberto Guimarães silva - Perito criminal
Jorge luiz conceição rodrigues - Motorista
José augusto Barbosa de andrade - Perito criminal
José Henrique siqueira viana - téc. de Enfermagem
lorena Murrieta Pantoja Pereira - Gerente regional
lúcio araújo Menezes - Perito criminal
Kadyja dayse camara Borges de campos - Perito criminal
Kadyja dayse camara Borges de campos - farmacêutica
Maria do socorro valente Pereira - assistente social
Nilton santos rodrigues ferreira - secretário da diretoria
ramon ataide dos santos de Brito - Perito Médico legista
rubem José dourado da fonseca - Perito Médico legista
silvio andré lima da conceição - Perito criminal
silvio Jorge de oliveira Bentes - Perito Médico legista
simão Pedro Elias dos santos - tec. de Enfermagem
tadeu Barroso de almeida - assistente administrativo
de: 01.10.2022 a 10.10.2022
adriane da silva Pinto - assistente administrativo
Paul William Nascimento saunders - aux. téc. de Perícias
de: 01.10.2022 a 15.10.2022
dicla carolinne Hartuique rodrigues de oliveira - Perito Médico legista
douglas Henrique duque silva - Perito criminal
Edson Jose louzada Batista - Perito criminal
Giovanni lopes de oliveira - Perito Médico legista
reginaldo silva salazar - auxiliar operacional
suellen christtine da costa sanches - Perito criminal
de: 01.10.2022 a 20.10.2022
ana lucia correa rocha Peres - aux. técnico de Perícias - radiologia
divino Mendes de castro - aux. técnico de Perícias - radiologia
Joel rodrigues de souza - aux. técnico de Perícias - radiologia
sidny ricardo Nogueira de araújo - Perito criminal
de: 02.10.2022 a 31.10.2022
danielle silva de andrade lima Guerra - corregedora
de: 03.10.2022 a 17.10.2022
cintia sayaka Kodama - Perito criminal
robson Wendel dos Prazeres cunha - aux. téc. de Perícias
de: 03.10.2022 a 22.10.2022
vanessa Bezerra Maneschy - Perito criminal
de: 05.10.2022 a 24.10.2022
isabella fonseca torres vilaça - Perito criminal
de: 10.10.2022 a 20.10.2022
célia ribeiro Queiroz - assistente administrativo
de: 16.10.2022 a 30.10.2022
chrystianne Pammela alves da costa - aux. técnico de Perícias
daniel alves Jati - Perito criminal
Edson silva Brito - téc Patologia clínica
Marcel luiz rodrigues ferreira - Perito criminal
de: 17.10.2022 a 15.11.2022
Maria das Merces chaves de Paula - Perito criminal
de: 18.10.2022 a 27.10.2022
Eloisa Nassar de alencar rebelo vianna - Perito criminal
rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
PolÍcia ciENtÍfica do Pará, 29 de agosto de 2022.
cElso da silva MascarENHas
diretor-Geral

Protocolo: 846317

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria N° 249/22-GaB/dGPcP de 29 de aGosto de 2022
o dirEtor-GEral da PolÍcia ciENtÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNsidEraNdo a lei n° 5.810/94, art. nº74, §2º e o Processo
n°2022/1095427.

r E s o l v E:
sUsPENdEr o gozo de férias da servidora HEllEN JorGE silva da
crUZ, assistente administração, matrícula n°57190939/1, no período
de 01.09.2022 a 30.09.2022, concedida pela Portaria N°226/2022-GaB/
dGPcP de 29.07.2022, publicada no doE nº 35.063 de 01.08.2022, para
posterior gozo.
rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
PolÍcia ciENtÍfica do Pará, 29 de agosto de 2022.
cElso da silva MascarENHas
diretor-Geral

Protocolo: 846314

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 3676/2022-dG/cGP, de 26/08/2022.
a diretora Geral do departamento de trânsito do Estado do Pará – dE-
traN/Pa, no uso de suas atribuições legais, e,
coNsidEraNdo a solicitação constante do Memº 200/2022-Gcc-dEtraN,
de 25/08/2022, e demais despachos no Processo 2022/1086689,
rEsolvE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para procederem à fiscaliza-
ção e acompanhamento da execução do objeto do contrato n° 049/2022,
firmado por este Departamento e a Empresa FF DE ALENCAR EIRELLI, bem
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de
sugerir modificações que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar
os serviços conforme acordado.
titular:
cláudio Pereira da silva, matrícula 57189942/1.
suplente:
luiz carlos Balieiro Pereira, matrícula 5853192/2.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
renata Mirella freitas Guimarães de s. coelho
diretora Geral

Portaria Nº 3675/2022-dG/cGP, de 26/08/2022.
a diretora Geral do departamento de trânsito do Estado do Pará – dE-
traN/Pa, no uso de suas atribuições legais, e,
coNsidEraNdo a solicitação constante do Memorando 203/2022-Gcc, de
25/08/2022, e demais despachos no Processo 2022/1089296
rEsolvE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para procederem à fiscaliza-
ção e acompanhamento da execução do objeto do contrato administrativo
nº 078/2022, firmado entre este Departamento e a Empresa NR PEREIRA
coMÉrcio dE aGUa EirEli, bem como, dos respectivos termos aditivos,
competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
titUlar:
dielson cícero de souza rosa, matrícula 5945681/1;
sUPlENtE:
Paulo silva dos santos, matrícula 57194033/1.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 25/03/2022.
renata Mirella freitas Guimarães de s. coelho
diretora Geral

Portaria Nº 3673/2022-dG/cGP, de 26/08/2022.
a diretora Geral do departamento de trânsito do Estado do Pará – dE-
traN/Pa, no uso de suas atribuições legais, e,
coNsidEraNdo a solicitação constante do Memorando nº 98/2022-dH-
crv, datado de 17/08/2022, no Processo 2022/1045161,
rEsolvE:
dEsiGNar o servidor raiMUNdo faBio dE Paiva, auxiliar operacional de
Trânsito, matrícula 57174397/2, para proceder à fiscalização e acompanha-
mento da execução do objeto do termo de credenciamento n° 09/2022,
firmado por este Departamento e a Clínica VIA TRÂNSITO – CLINICA DE
MEdiciNa E PsicoloGia do tráfEGo ltda, bem como, dos respectivos
termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modificações
que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme
acordado.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
renata Mirella freitas Guimarães de s. coelho
diretora Geral

Portaria Nº 3678/2022-dG/cGP, de 26/08/2022.
a diretora Geral do departamento de trânsito do Estado do Pará – dE-
traN/Pa, usando de suas atribuições legais, e,
coNsidEraNdo a solicitação do servidor João corrêa da silva Júnior, as-
sistente de trânsito, constante do requerimento datado de 30/06/2022,
protocolado sob o nº 2022/827749, para afastamento das atividades que
exerce na cirEtraN “B” de Santa Izabel do Pará, a fim de concorrer as
Eleições/2022,
coNsidEraNdo também, o Parecer 527/2022-ProJUr/cc, e ainda, o que
determina o art. 77, inciso vii, e caput do artigo 94, da lei 5.810/94-rJU,
e inciso i, do art. 1º, da lei complementar 64/1990,